
 

Муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по образованию и делам молодежи Администрации города Белогорск» 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №1 города Белогорск» 

ПРИКАЗ 

«07» ноября 2025 г.  
г. Белогорск 

Об утверждении плана 

мероприятий («дорожной карты») 

по снижению бюрократической 

нагрузки на педагогических 

работников в МАДОУ ДС №1 

В соответствии с информационным письмом МКУ КОДМ г. Белогорск № 01-3735 

от 06.11.2025 года, в целях продолжения работы по сокращению бюрократической 

нагрузки в МАДОУ ДС №1, 

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по снижению бюрократической 

нагрузки на педагогических работников в МАДОУ ДС №1. (Приложение). 

2. Баранову Викторию Викторовну, заместителя заведующего по воспитательной и 

методической работе назначить ответственным за исполнение мероприятий по 

снижению бюрократической нагрузки. 

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации плана мероприятий («дорожной 

карты») по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников 

в МАДОУ ДС№1: 

Баранова Виктория Викторовна, заместитель заведующего по воспитательной и 

методической работе; 

Давыдова Ольга Анатольевна, воспитатель; 

Горбуленко София Сергеевна, делопроизводитель; 

4. Рабочей группе реализовать план мероприятий («дорожной карты») по снижению 

бюрократической нагрузки на педагогических работников в МАДОУ ДС №1 в 

установленные сроки. 

5. Ответственность за исполнение приказа оставляю за Барановой Викторией 

Викторовной, заместителем заведующего по воспитательной и методической 

работе. 

Заведующий МАДОУ ДС №1 

С приказом ознакомлены: 

 

Е.В.Зорина 



 
приложение к приказу 

от 07.11.2025 года 

План мероприятий («дорожной карты») 

по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников в МАДОУ ДС №1 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок Ответственный Результат 

1 Издание приказа о назначении ответственного 

за исполнение мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки 

07.11.2025 Баранова Виктория 

Викторовна, 

заместитель 

заведующего по 

воспитательной и 

методической работе 

выполнено 

2 Проведение педагогического совета по 

вопросу снижения документационной 

нагрузки педагогических работников 

10.11.2025 
Баранова Виктория 

Викторовна, 

заместитель 

заведующего по 

воспитательной и 

методической работе 

выполнено 

3 Проведение анализа локальных актов 

образовательной организации на соответствие 

требований в части бюрократической 

нагрузки 

11.11.2025 
Баранова Виктория 

Викторовна, 

заместитель 

заведующего по 

воспитательной и 

методической работе 

выполнено 

4 Приведение локальных нормативных и 

правовых актов в соответствие с 

федеральными требованиями в части 

до 25.11.2025 Рабочая группа В работе 



 
 

снижения бюрократической нагрузки ( 

педагогических работников 

   

5 Приведение должностных инструкций 

педагогических работников в соответствие с 

требованиями в части бюрократической 

нагрузки 

до 21.11.2025 Рабочая группа В работе 

6 Исключение незапланированных поручений и 

обязанностей, а также поручений, не 

связанных с непосредственным решением 

педагогических задач 

Постоянно Баранова Виктория 

Викторовна, 

заместитель 

заведующего по 

воспитательной и 

методической работе 

Выполнено 

7 Внедрение информационных технологий в 

документооборот для обеспечения 

автоматизации делопроизводства 

Постоянно Баранова Виктория 

Викторовна, 

заместитель 

заведующего по 

воспитательной и 

методической работе; 

Горбуленко София 

Сергеевна, 

делопроизводитель 

Выполнено 

8 Замещение документов на бумажном носителе 

на электронную форму 

07.11.2025 Баранова Виктория 

Викторовна, 

заместитель 

заведующего по 

воспитательной и 

методической работе 

Выполнено 

9 Исключение дублирования документов на 

бумажном и электронном носителе 

Постоянно Баранова Виктория 

Викторовна, 

заместитель 

заведующего по 

Выполнено 



  
 

( 
 

воск ательной и 

методической работе 

 

10 Правовое просвещение работников 

образовательной организации 

10.11.2025 Баранова Виктория 

Викторовна, 

заместитель 

заведующего по 

воспитательной и 

методической работе 

В работе 


